17/6/25, 15:28

SSIGP

Pedido de viaje a Ayacucho - mayo 2025

18 mensajes

César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>

Correo de INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU - Pedido de viaje a Ayacucho - mayo 2025

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>

12 de mayo de 2025, 3:42 p.m.

Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Edward Mauricio

Arboleda Castafio <earboleda@igp.gob.pe>

Patty,
Paso el pedido de un viaje a Ayacucho.

Destino:
Estacion LISN de Ayacucho

Justificacion:

* Instalacion de receptor y antena GNSS Septentrio.
* Traslado a Lima de receptor antiguo.

Personal:
Edward Mauricio Arboleda Castafio DNI: 48882141

Itinerario:
Lima - Ayacucho: 26 de mayo, temprano
Ayacucho - Lima: 28 de mayo, noche

Viaticos:
3 dias x 1 persona

Encargo interno:

Compras para instalacion de estacion GNSS LISN:
Componentes de ferreteria: S/. 200

alquiler de escalera: S/. 100

Total: S/. 300

Financiamiento:
CC 140

Saludos

César

(N :
% IGP:--
\ \ 4 del Pert

César De la Jara Sanchez
Cel: +51
Telf.: 317-2313 anexo

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestién.

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>

Para: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>

Diana,

Radio Observatorio de Jicamarca
Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

13 de mayo de 2025, 5:19 p.m.

Como sabes, se compro un pasaje aéreo para un JIREP que ahora ya no viajard, y haciendo las consultas a la
aerolinea tenemos el problema que no podemos solicitar el reembolso del pasaje ni cambio de nombre del pasajero.

En este momento hay el pedido de una nueva compra de pasaje, mi consulta es, qué criterios de compra vamos a
utilizar de ahora en adelante? Si bien es cierto, al momento de comprar los pasajes tenemos opciones que escoger
promociones con costos adicionales (segun la aerolinea 50% o casi el 50% ) al costo del pasaje. Estas promociones
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permiten que se realicen los tramites de cambio, reemision de pasajes sin pago de penalidades que varian de
acuerdo a la aerolinea que se escoja (adjunto imagen) dando ejemplo del pasaje que queremos comprar.
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Quedo a la espera de tu comentario.

Sin otro particular.
[Texto citado oculto]

‘ ‘~ Patricia Gonzales Carrion

Instituto Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2300 anexo
\ \ 2 del Perd | Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestion.

Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe> 14 de mayo de 2025, 11:52 a.m.

Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>, Lucy Martha Yupanqui Valverde
<lyupanqui@cienciainternacional.org>

Hola Paty,
Gracias por los detalles, te comento lo siguiente:

- siendo que esta actividad la desarrollamos ya durante varios afos, es mas medible por ende voy a formular un
protocolo de compra en donde se incluya las siguientes ideas:

1.- Primeramente como las compras anuales son repetitivas, pedir al area usuaria un cuadro por evento es decir
Cdar debera tener un cuadro con la data para hacer la compra en conjunto y tener mapeado el gasto asi como el
avance.

2.- si hubiera pendientes nos indique el cuadro cuando se tendra todo listo para ir deslindando responsabilidades de
retraso por falta de data o por demora nuestra o similares.

3.- buscar dos proveedores nuevos en agencias de viajes y generar las evaluaciones de proveedor necesarias.

4.- en caso se genere avances con la agencia que usamos hasta el momento pedir cuales son los plus y adicionales
que nos brindarian y adicionalmente los aportes como empresa que nos brindarian, es decir garantias, créditos,
otros.

5.- si vamos a comprar en la misma pagina web tener en cuenta detalles adicionales como devoluciones, cambios de

itinerario, cambios de pasajero, entre otros y con ello evaluarlo y generar la compra.

Entre otros que ya debiamos tenerlo claro desde antes, pero no es tarde para implementar ya que son basicos del
area logistica, por el momento mafiana mismo vamos a pedir a Lucy su guia para la compra del pasaje de Césary lo
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cerramos mafana mismo.

Saludos
[Texto citado oculto]

Diana Karim Arévalo Sanchez

‘ Q Insﬁtut9 Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2313 anexo
\ \ 4 del Perd | Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestion.

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe> 14 de mayo de 2025, 12:04 p.m.

Para: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>
Diana,

Como te habia dicho, el caso del JIREP nunca sucedié antes pero siempre hay una primera vez; hay cosas por
mejorar.

Mafiana vemos el tema con Lucy.
[Texto citado oculto]

Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe> 15 de mayo de 2025, 1:45 p.m.

Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>
Paty como te comente.

Se preparara la politica y por el momento comprar los pasajes pendientes tanto de Estalla y Cesar de la Jara sin
beneficios adicionales solo con precio flat econémico.

Saludos
[Texto citado oculto]

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe> 16 de mayo de 2025, 11:03 a.m.

Para: Lucy Martha Yupanqui Valverde <lyupanqui@cienciainternacional.org>
CC: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Andrea
Estefania Huaman Velasco <ahuaman@igp.gob.pe>
Lucy,
Se ha creado la OS- 107-2025 para realizar la compra del pasaje solicitado por el usuario, por favor autorizarlo y
hacer la compra hoy mismo por el tema de la variacién de precios.

En la orden estan los datos para la compra del pasaje asi como el link para entrar a la pagina.
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Gracias.
[Texto citado oculto]

Lucy Martha Yupanqui Valverde <lyupanqui@cienciainternacional.org> 16 de mayo de 2025, 11:53 a.m.
Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>

CC: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Andrea
Estefania Huaman Velasco <ahuaman@igp.gob.pe>

Estimados buenos dias, como saben las autorizaciones se dan de Lunes a Jueves, y los pagos con tarjeta las realiza
la Sra.Lorena y dependemos de su disponibilidad.

Agradeceré hacerlos dentro de los horarios normales

Saludos
[Texto citado oculto]

CIENCY

Lucy Martha Yupanqui Valverde
CONTADOR | Ciencia Internacional

Radio Observatorio de Jicamarca

Telf : 051(1)- 317-2313 Anexo:28
Av. Republica de Panama N° 5768 Int. 4 Urb. San Antonio - Miraflores

Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe> 16 de mayo de 2025, 12:02 p.m.
Para: Lucy Martha Yupanqui Valverde <lyupanqui@cienciainternacional.org>

CC: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Andrea Estefania
Huaman Velasco <ahuaman@igp.gob.pe>

Buenos dias Lucy

entendemos lo explicado, pero también debemos tener en cuenta que las autorizaciones y v°B° no dependen
Unicamente de logistica sino también de los usuarios e inclusive de el check de aprobado, es por ello que en muchas
ocaciones se alargan los tramites.

Por ello seria bueno poder presionar a Juan Carlos con el hecho de poner su firma cuando ya esta el v°b° en el
sistema y asi poder acelerar un paso al menos.

Saludos
[Texto citado oculto]

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe> 16 de mayo de 2025, 12:47 p.m.
Para: Lucy Martha Yupanqui Valverde <lyupanqui@cienciainternacional.org>

CC: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Andrea
Estefania Huaman Velasco <ahuaman@igp.gob.pe>
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Lucy,
Adjunto la orden de servicio firmada y los documentos sustentatorios para los fines correspondientes.

Gracias.

[Texto citado oculto]

4 archivos adjuntos

ﬂ SO 107-2025 LATAM-PASAJE AYACUCHO.pdf
182K

ﬂ Seleccion de vuelos _ LATAM Airlines 16.5.2025.pdf
144K

ﬂ Requerimiento Servicio No. 200-2025.pdf
73K

ﬂ Justificacion Requerimiento Servicio No. 200-2025.pdf
75K

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe> 16 de mayo de 2025, 4:14 p.m.
Para: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>
CC: Edward Mauricio Arboleda Castaifo <earboleda@igp.gob.pe>, Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>
Cesar,
Adjunto el ticket del pasaje de Edward para los fines que corresponden.

En el transcurso se haran los depdsitos de los viaticos y encargo interno.

Sin otro particular.
[Texto citado oculto]

Patricia Gonzales Carrion

‘ “ Institu19 Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2300 anexo
\ \ 4 del Perd | Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestion.

ﬂ LA5441849XVPM-e2332de4-2755-497e-92f2-7b970ddce381-cuv-bill.pdf
279K

César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe> 19 de mayo de 2025, 10:40 a.m.
Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>
CC: Edward Mauricio Arboleda Castafio <earboleda@igp.gob.pe>, Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>

Diana,

para esta comision también debemos enviar a Ayacucho una antena de GPS y un estabilizador. Son dos paquetes
medianos, aproximadamente 50 x 50 x 50 cm, y cada uno pesa alrededor de 5 Kg. Edward esta preparando la
documentacion y les entregara los paquetes.

El envio debera ser hecho al terminal de Shalom de Ayacucho, y se puede financiar con el CC 129.

Saludos

César

[Texto citado oculto]

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe> 19 de mayo de 2025, 10:50 a.m.
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Para: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>
CC: Edward Mauricio Arboleda Castaifo <earboleda@igp.gob.pe>, Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>

César,
Para el envio de los paquetes, el gasto para ejecutar el envio debe ser considerado también en el encargo interno.

Sin otro particular.
[Texto citado oculto]

César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe> 19 de mayo de 2025, 11:01 a.m.
Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>
CC: Edward Mauricio Arboleda Castafio <earboleda@igp.gob.pe>, Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>

Patty,
Por favor afiade S/. 100 al encargo interno para el envio de los paquetes.

Por favor este envio deben realizarlo antes del viaje, durante la semana, idealmente el dia martes o miércoles.

Gracias
[Texto citado oculto]

Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe> 22 de mayo de 2025, 8:31 a.m.
Para: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>, Lucy Martha Yupanqui Valverde
<lyupanqui@cienciainternacional.org>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Andrea Estefania Huaman Velasco
<ahuaman@igp.gob.pe>
CC: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>

Estimada Lucy buen dia

para avanzar con el pendiente solicito por favor que del Encargo Interno N° 02 solicitamos que se preste de caja
chica S/100.00 para poder ir a depositar el paquete que requiere Cielo enviarlo por Shaloom.

Debido a que Rolando va a salir ya ahora temprano este gasto puede ser descontado del encargo interno que se
pagara probablemente al medio dia.

Quedo atenta a su gentil autorizacion.
Saludos

[Texto citado oculto]

Diana Karim Arévalo Sanchez

‘ “ Insﬁfuk? Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2313 anexo
\ \ Z del Pert Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestion.

Lucy Martha Yupanqui Valverde <lyupanqui@cienciainternacional.org> 22 de mayo de 2025, 10:43 a.m.
Para: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>
CC: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>, Andrea Estefania
Huaman Velasco <ahuaman@igp.gob.pe>, Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>

Tramitarlo pero...

Yo aprobé hace dias las ordenes luego las perdieron y volvi a firmarlo pero no lo pasaron a pago. Estamos analizando
y cerrando el reporte de Cornell.

Saludos
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q:c """"" Lucy Martha Yupanqui Valverde
CONTADOR | Ciencia Internacional

Radio Observatorio de Jicamarca

Telf : 051(1)- 317-2313 Anexo:28
Av. Republica de Panama N° 5768 Int. 4 Urb. San Antonio - Miraflores

[Texto citado oculto]

César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe> 2 de junio de 2025, 10:04 a.m.
Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>

Me dice Elsa que me comunique contigo para solicitar este reintegro.

Se trata de una compra imprevista de una computadora que tuvo que hacer E. Arboleda en su comisién a Ayacucho,
que costé 1,800 soles y debemos reembolsar.

¢cual es el procedimiento?

Saludos
César

---------- Forwarded message ---------

From: Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>

Date: Mon, Jun 2, 2025 at 9:58 AM

Subject: Re: Pedido de viaje a Ayacucho - mayo 2025

To: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>

Cc: Edward Mauricio Arboleda Castafio <earboleda@igp.gob.pe>

Hola César,

En referencia a la compra imprevista de la computadora y el UPS para la estacion LISN de Ayacucho que
mencionas en tu correo electrénico, te informo que es necesario seguir el procedimiento adecuado para
solicitar el reintegro de los S/. 1,800.0 a Edward Arboleda.

Para ello, te solicito que te comuniques con el area de logistica para iniciar la solicitud de reintegro, ya
que se trata de la adquisicion de un bien para la institucion. Asimismo, es importante que se elabore un
informe detallado que justifique la compra de la computadora y el UPS, explicando el motivo por el cual
no se previo esta necesidad inicialmente.

Este informe, junto con la factura,
Saludos cordiales,

Elsa

Virus-free.www.avast.com

El mié, 28 may 2025 a la(s) 11:42 a.m., César De la Jara Sanchez (cdelajara@igp.gob.pe) escribio:
Elsa,
Ha surgido la necesidad de comprar una computadora y UPS para la estacién LISN de Ayacucho, que es un
elemento critico porque se utiliza para controlar al receptor GNSS, almacenar datos, procesarlos y transferirlos al
servidor LISN de IGP.
Debido a que fue una compra no prevista no estuvo incluida en el pedido de viaje y se debe hacer un reembolso
de S/. 1,800.0 a E. Arboleda. En su rendicién presentara la factura detallada.

Saludos

César
[Texto citado oculto]
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Elsa Nely Pihue Vila

‘ “ lnsﬁfui? Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2313 anexo
\ \ 4 del Perd | Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestién.
[Texto citado oculto]

Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe> 4 de junio de 2025, 2:45 p.m.
Para: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>
CC: Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>

Diana,

Para tu conocimiento.
[Texto citado oculto]

Patricia Gonzales Carrion

‘ “ Instifui9 Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2300 anexo
\ \ 4 del Per | Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestion.

Diana Karim Arévalo Sanchez <darevalo@igp.gob.pe> 4 de junio de 2025, 3:04 p.m.
Para: Patricia Gonzales Carrion <pgonzales@igp.gob.pe>
CC: César De la Jara Sanchez <cdelajara@igp.gob.pe>, Elsa Nely Pihue Vila <epihue@igp.gob.pe>

Hola Cesar, como indican las chicas lo que debemos es guardar el orden de los tramites, para no alargar esto por
favor hagamos lo siguiente:

- Genera un requerimiento en el sistema.

- Pasanos la factura y junto con el un informe de por que la premura de la compra, ya que eso lo pudimos comprar
aca y enviarlo, tu primer correo puede ser ua parte del informe:

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ec6cbd8cfI&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1831948879503696914&simpl=msg-f:18319488795036... 8/9
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& Virus-free www.avast com

El mig, 28 may 2025 a la(s) 11:42 a.m_, César De la Jara Sanchez
(cdelajarai@igp.gob.pe) escribid:
Elza,
Ha surgido la necesidad de comprar una computadora y UPS para la
estacion LISN de Ayacucho, gue es un elemento critico porque se
utiliza para controlar al receptor GNSS, almacenar datos, procesarlos
y transferirios al servidor LISN de IGF.
Debido a que fue una compra no prevista no estuvo incluida en el
pedido de viaje y se debe hacer un reembolso de S/ 1,8000 a2 E.
Arboleda. En su rendicion presentara la factura detallada.

Saludos

César

LR

- Enseguida logistica tenga ello, generaremos el reintegro, indicanos a nombre de quien y su cuenta.
- por lo demés generamos la orden de compra como lo hace siempre logistica y culminamos el tramite.

Sin respetar estos pasos lamentablemente no podremos generar ningln pago ni por parte de contabilidad ni logistica.
Saludos

[Texto citado oculto]

Diana Karim Arévalo Sanchez
‘ “ Insﬁfuk? Cel: +51
Geofisico | Telf.: 317-2313 anexo
\ \ 4 del Perd | Radio Observatorio de Jicamarca

Lurigancho-Chosica S/N, Lima 15464

Te invitamos a conocer nuestro Sistema Integrado de Gestién.
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